
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22 августа 2019 года              № 45/283 

г. Ессентуки 

 
О внесении изменений в постановление территориальной избирательной 
комиссии города Ессентуки от 16 августа 2019 года № 43/240 «Об 
утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования на 
дополнительных выборах депутата Думы города Ессентуки пятого созыва по 
одномандатному избирательному округу №1 8 сентября 2019 года» 
 
 

На основании постановления территориальной избирательной 
комиссии города Ессентуки от 22 августа 2019 года №45/282 «Об 
аннулировании регистрации кандидата в депутаты Думы города Ессентуки 
пятого  созыва по одномандатному избирательному округу №1 Герасименко 
Ильи Петровича», территориальная избирательная комиссия города 
Ессентуки 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 

дополнительных выборах депутата Думы города Ессентуки пятого созыва по 
одномандатному избирательному округу №1 8 сентября 2019 года в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 
 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 

территориальной избирательной комиссии. 

 

 

Председатель           М.Ю. Некрасова 

 

Секретарь                                                                                       М.А. Макаренко 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением территориальной  

избирательной комиссии  

города Ессентуки  

от 22.08.2019 № 45/283  

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
 

для голосования на дополнительных выборах депутата Думы города Ессентуки  

пятого созыва 

8 сентября 2019 года 

 
(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

Одномандатный избирательный округ №1  

 
 

 

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   

Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу 
которого сделан выбор. 

Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо 
не проставлен ни в одном из них, считается недействительным. 

Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается 
бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается. 

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя, 
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь 

 

АПАРИН 

Виталий Владимирович 
 

1976 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Ессентуки; общество с ограниченной ответственностью 

«Автотранспортное предприятие Кавказ-КМВ», генеральный директор; 

выдвинут: Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 

 

МИНАСЯН 

Сергей Эдуардович 
 

1967 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Ессентуки; осуществляет уход за лицом, достигшим 80-летнего возраста; 

выдвинут: Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
 

 

 

РАМАЗАНОВА 

Валерия Викторовна 
 

1993 года рождения; место жительства - Ставропольский край,  город 

Ессентуки; временно не работающая; самовыдвижение 
 

 

 

СУРАВСКИЙ 

Борис Александрович 
 

1985 года рождения; место жительства - Ставропольский край, город 

Пятигорск; индивидуальный предприниматель; выдвинут: Политической 

партией ЛДПР – Либерально-демократической партией России 
 

 

 

  

 


